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Titulli i punimit Emri i revistës Viti; Numër; Faqe; Linku; Indeksimi 

Uran Radoniqi, Drita 

Konxheli Radoniqi, 

“COVID-19 Infection Curve 

Flattens, Now getting into 

Monetary Policy Changes”   

Annals of “Dunarea de Jos” 

University of Galati Fascicle 

I. Economics and Applied 

Informatics  

http://www.eia.feaa.ugal.ro/ 

 

2020, 

Years XXVI- No.1/2020 

fq. 134-140 

http://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/

2020_1/Uran_Drita.pdf 

EBSCO, DOAJ 

Drita Konxheli Radoniqi, 

“Trade in Services and 

Growth: Case of Kosovo” 

Journal of Academic 

Research in Economics 

(JARE), Spiru Haret 

University  

http://www.jare-sh.com/ 

2019, 

Vëllimi 11, Numër 1 

fq.46-57 

http://www.jare-

sh.com/downloads/mar_2019/drita.pdf 

EBSCO 

Drita Konxheli Radoniqi, 

“Does Fiscal 

Decentralization Contribute 

in Economic Growth?” 

 

 

Journal of Academic 

Research in Economics 

(JARE), Spiru Haret 

University  

http://www.jare-sh.com/ 

2018, 

Vëllimi 10, Numër 3 

fq. 389-411 

http://www.jare-

sh.com/downloads/dec_2018/drita.pdf  

EBSCO 

Drita Konxheli Radoniqi, 

“The relationship between 

Infrastructure and Economic 

Development – Case of 

Kosovo” 

Annals of “Dunarea de Jos” 

University of Galati Fascicle 

I. Economics and Applied 

Informatics  

http://www.eia.feaa.ugal.ro/ 

  

2018, 

Years XXIII - No.3/2018 

fq. 38-46 

http://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/

2018_3/Drita.pdf 

EBSCO, DOAJ  

Alban Hetemi, Drita 

Konxheli, Ozan Gulhan, 

Driton Balaj, 

“Factors of the shadow 

economy in the Republic of 

Albania” 

EuroEconomica 

http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/euroec

onomica/index  

 

 

 

2018, 

Vëllimi 37, Numër 3 

fq. 213-219 

http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/euroeconomica/

article/view/5213  

EBSCO, DOAJ 

Rahmije Mustafa Topxhiu, 

Drita Konxheli Radoniqi, 

“Foreign Direct Investment 

and Economic Growth: 

Evidence from the West 

Balkan Countries”  

Journal of Academic 

Research  in Economics 

(JARE), Spiru Haret 

University http://www.jare-

sh.com/  

2018, 

Vëllimi 10, Numër 2 

fq. 315-334 

http://www.jare-

sh.com/downloads/jul_2018/topxhiu.p

df 

EBSCO 

Drita Konxheli,  

Bashkim Mustafa,  

“The Effect of VAT Change 

on the budget of the Republic 

of Kosovo (Period of 2002-

2014)” 

International Journal of 

Management Cases (IJMC), 

http://www.ijmc.org/IJMC/H

ome.html  

 

 

2018,  

Vëllimi 20, Numër 3 

fq. 5-16 

http://www.ijmc.org/IJMC/vol_20.3_fi

les/20.3.pdf  

EBSCO 

http://www.eia.feaa.ugal.ro/
http://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/2020_1/Uran_Drita.pdf
http://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/2020_1/Uran_Drita.pdf
http://www.jare-sh.com/
http://www.jare-sh.com/downloads/mar_2019/drita.pdf
http://www.jare-sh.com/downloads/mar_2019/drita.pdf
http://www.jare-sh.com/
http://www.jare-sh.com/downloads/dec_2018/drita.pdf
http://www.jare-sh.com/downloads/dec_2018/drita.pdf
http://www.eia.feaa.ugal.ro/
http://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/2018_3/Drita.pdf
http://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/2018_3/Drita.pdf
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/index
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/index
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/index
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/5213
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/5213
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/5213
http://www.jare-sh.com/
http://www.jare-sh.com/
http://www.jare-sh.com/downloads/jul_2018/topxhiu.pdf
http://www.jare-sh.com/downloads/jul_2018/topxhiu.pdf
http://www.jare-sh.com/downloads/jul_2018/topxhiu.pdf
http://www.ijmc.org/IJMC/Home.html
http://www.ijmc.org/IJMC/Home.html
http://www.ijmc.org/IJMC/vol_20.3_files/20.3.pdf
http://www.ijmc.org/IJMC/vol_20.3_files/20.3.pdf
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Arbana Sahiti, Safet Merovci, 

Drita Konxheli, Arben 

Sahiti, Albulena Shala, 

“Types of Financial Crisis” 

 

Asian Journal of Business 

and Management Sciences 

(AJBMS) 

http://www.ajbms.org  

 

2013, 

Vëllimi 2, Numër 12 

fq. 31-39  

http://www.ajbms.org/articlepdf/3ajbm

s20132122751.pdf  

Drita Konxheli, Arbana 

Sahiti, 

“Assessment of Foreign Aid 

Effectiveness based on 

Kosovo Sectors” 

Asian Journal of Business 

and Management Sciences 

(AJBMS) 

http://www.ajbms.org  

2012,  

Vëllimi 2, Numër 7  

fq.27-33  

http://www.ajbms.org/articlepdf/4ajbm

s2012262708.pdf  

Drita Konxheli, Dafina 

Bekaj, 

“The crediting policies of 

Micro-Financial Institutions 

in Kosovo and their impact 

in the development of 

agriculture” 

Iliria International Review 
http://iliriapublications.org/in

dex.php/iir/index 

 

2012, 

Vëllimi 2, Numër 2 

fq.280-308 

http://iliriapublications.org/index.php/ii

r/article/view/155/146  

EBSCO, DOAJ 

Drita Konxheli, Arbana 

Sahiti, 

“Foreign Aid and Assistance 
Case Study: Kosovo” 

Asian Journal of Business 

and Management Sciences 

(AJBMS) 

http://www.ajbms.org  

 

2012,   

Vëllimi 2, Numër 4  

fq.64-69  

http://www.ajbms.org/articlepdf/7ajbm

s2012242124.pdf 

Publikime dhe prezantime në konferenca ndërkombëtare dhe kombëtare: 

Titulli i punimit Emri i Konferencës Viti / Nr ./ Faqe 

Uran Radoniqi, Zana 

Radoniqi, Drita Konxheli  

The Perspective of 

Integration of the Western 

Balkans into the EU 

(Prishtinë,Kosovë, 23-24 

Prill, 2021) 

2021, 

fq.46 

https://aab-edu.net/wp-

content/uploads/2021/04/The-

Perspective-of-Integration-of-the-

Western-Balkans-into-the-EU-online-

1.pdf  

Drita Konxheli, Uran 

Radoniqi 

“Decentralization as an 

important reform towards 

EU Integration: Kosovo 

Perspective” 

1st International Scientific 

Conference on Social and 

Legal Sciences: 

Good Governance and the 

Rule of Law in the Perspective 

of EU Integration  

(Shkup, Maqedonia e Veriut, 

11 Shtator, 2019) 

2020, 

fq. 239-249 

https://drive.google.com/file/d/1kNt4o

CsaEVbHhAtp_m33rV3yLUcmAdMC

/view 

Drita Konxheli, 

“Arsimi dhe tregu i punës – 

Perspektiva e Kosovës” 

Akademia e Shkencave dhe e 

Arteve të Kosovës – 

Konferencë Shkencore 

Ndërkombëtare “ Sistemi i 

arsimit, tregu i punës dhe 

zhvillimi ekonomik: Sfidat dhe 

perspektivat 

(Prishtinë, Kosovë, 26-27 

Tetor, 2018) 

2019, 

fq. 153-165 

https://www.ashak.org/repository/docs

/Sistemi_i_Arsimit_567943.pdf 

http://www.ajbms.org/
http://www.ajbms.org/articlepdf/3ajbms20132122751.pdf
http://www.ajbms.org/articlepdf/3ajbms20132122751.pdf
http://www.ajbms.org/
http://www.ajbms.org/articlepdf/4ajbms2012262708.pdf
http://www.ajbms.org/articlepdf/4ajbms2012262708.pdf
http://iliriapublications.org/index.php/iir/index
http://iliriapublications.org/index.php/iir/index
http://iliriapublications.org/index.php/iir/article/view/155/146
http://iliriapublications.org/index.php/iir/article/view/155/146
http://www.ajbms.org/
http://www.ajbms.org/articlepdf/7ajbms2012242124.pdf
http://www.ajbms.org/articlepdf/7ajbms2012242124.pdf
https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2021/04/The-Perspective-of-Integration-of-the-Western-Balkans-into-the-EU-online-1.pdf
https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2021/04/The-Perspective-of-Integration-of-the-Western-Balkans-into-the-EU-online-1.pdf
https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2021/04/The-Perspective-of-Integration-of-the-Western-Balkans-into-the-EU-online-1.pdf
https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2021/04/The-Perspective-of-Integration-of-the-Western-Balkans-into-the-EU-online-1.pdf
https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2021/04/The-Perspective-of-Integration-of-the-Western-Balkans-into-the-EU-online-1.pdf
https://drive.google.com/file/d/1kNt4oCsaEVbHhAtp_m33rV3yLUcmAdMC/view
https://drive.google.com/file/d/1kNt4oCsaEVbHhAtp_m33rV3yLUcmAdMC/view
https://drive.google.com/file/d/1kNt4oCsaEVbHhAtp_m33rV3yLUcmAdMC/view
https://www.ashak.org/repository/docs/Sistemi_i_Arsimit_567943.pdf
https://www.ashak.org/repository/docs/Sistemi_i_Arsimit_567943.pdf
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Drita Konxheli Radoniqi, 

Kadri Kadriu,  

“Integrimi i Tregut të 

Energjisë së Kosovës me 

Rajonin dhe Evropën” 

Akademia e Shkencave dhe e 

Arteve të Kosovës – Konferencë 

Shkencore “Rruga e Kosovës 

drejt Integrimit Ekonomik 

Evropian” (Prishtinë, Kosovë, 

29 Nëntor, 2017) 

2017, 

fq. 49-62 

http://www.ashak.org/repository/docs/

Libri_Rruga_e_Kosoves_drejt_integri

mit_ekonomik_evropian_SSHSH_908

685.pdf  

Drita Konxheli, 

Adelina Maksuti 

“Public Support to 

Agriculture and Rural 

Development in Kosovo” 

Riinvest Institute 

“Activating the Sources of 

Economic Growth in 

Kosovo” 

(Prishtinë, Kosovë, 15-16 

Maj, 2015) 

Punim i prezantuar. 

Vlora Prenaj, Vlora Berisha, 

Drita Konxheli, 

“The financial crisis as 

manifestation of so called 

“the political trilemma of the 

world economy” 

International Conference 

“Fostering Sustainable 

Development through 

creation of Knowledge 

Society”  

(Pejë, 17-18 Maj, 2014) 

2014 

p. 499- 505  

ISSN: 2336- 9965 

 

Drita Konxheli, 

“The External Debt and 

Budget Stability in the 

Countries in Transition Case 

of Kosova” 

Turkish Economic 

Association 

The third International 

Conference on Economics: 

“Debt Dynamics, Financial 

Instability and the Great 

Recession”  

(Izmir, Turkey, November 1-

3, 2012) 

http://teacongress.org/ICE-

TEK-2012-Archive-ipages-

en130.cgi 

2012, 

fq. 295 

ISBN: 978-975-8958-07-8 

Drita Konxheli, 

“The economic restructuring 

during transition and 

implications for the former 

socialist economies: A case 

study of Kosova” 

 

 

The College ”Globus” 

Fifth International Scientific 

Conference  

”Globalization, Development, 

Public Policy and 

Management: A Business 

Development Perspective” 

(Prishtina, Kosovo, 

September 29, 2012) 

2012, 

fq. 62 

ISBN: 978-9951-582-07-0 

http://www.ashak.org/repository/docs/Libri_Rruga_e_Kosoves_drejt_integrimit_ekonomik_evropian_SSHSH_908685.pdf
http://www.ashak.org/repository/docs/Libri_Rruga_e_Kosoves_drejt_integrimit_ekonomik_evropian_SSHSH_908685.pdf
http://www.ashak.org/repository/docs/Libri_Rruga_e_Kosoves_drejt_integrimit_ekonomik_evropian_SSHSH_908685.pdf
http://www.ashak.org/repository/docs/Libri_Rruga_e_Kosoves_drejt_integrimit_ekonomik_evropian_SSHSH_908685.pdf
http://teacongress.org/ICE-TEK-2012-Archive-ipages-en130.cgi
http://teacongress.org/ICE-TEK-2012-Archive-ipages-en130.cgi
http://teacongress.org/ICE-TEK-2012-Archive-ipages-en130.cgi


 

5 
Drita Konxheli Radoniqi, 2022                              

 

Mihane Berisha Namani, 

Drita Konxheli Radoniqi, 

“Information Technology as 

a Factor of Creating and 

Developing of Competitive 

Advantages of Businesses” 

 

Public University of Peja 

“Haxhi Zeka” 

University of Zenica-Faculty 

of Law 

European University 

“Dukagjini” 

Regional Science Conference 

with International 

Participation, 

“Society Internationalization-

Effectivity and Problems” 

http://www.dukagjinicollege.

eu/libri2/ 

(Peja, Kosovo, June 1-3, 

2012) 

 

2012, 

Year 2, Number 2,  

fq.85-89 

ISSN: 2232 8742 

http://www.dukagjinicollege.eu/libri2/1

9-Berisha(85-90).pdf  

Melek Behluli Nimani, Teuta 

Selimi, Drita Konxheli, 

“Energy and Environment 

Protection” 

World Academy of Science, 

Engineering and Technology 

- WASET 

Bali, Indonesia, July 14-16, 

2010 

 

2010 

Nr. 67 

fq. 670-676 

ISSN: 2070-3724 

Drita Konxheli, 

“The tax system reform and 

economic development of 

Kosova”   

 

Alb –Shkenca 

The Third International 

Annual Meeting 

 “Science in the service of 

Albanian  Society” 

(Tirana, Albania, September 

1-3, 2008) 

 

2008, 

fq. 411 

ISBN: 978-99943-47-80-3 

Libër Universitar: 

Drita Konxheli Radoniqi,  

“Financat Publike”  

Instituti i Financave i Kosovës – IFK, Prishtinë 2019,  

ISBN: 978-9951-567-12-1 

Studim Monografik: 

Drita Konxheli Radoniqi,  

“Decentralizimi fiskal dhe zhvillimi ekonomik”  

Instituti i Financave i Kosovës - IFK, Prishtinë 2019,  

ISBN: 978-9951-567-13-8 

Publikime Tjera: 

Titulli i punimit Lloji i punimit Viti / Nr ./ Faqe 

Akademia e Shkencave dhe e 

Arteve të Kosovës “Fjalori 

Enciklopedik i Kosovës” – 

Autore e 10 zërave 

Vepër enciklopedike e botuar 

në Kosovë. 

Prishtinë 2018, 

ISBN: 978-9951-615-84-6 

ISBN: 978-9951-615-85-3  

fq: 448, 449, 996, 1161, 1497, 1644, 

1645  

 

http://www.dukagjinicollege.eu/libri2/
http://www.dukagjinicollege.eu/libri2/
http://www.dukagjinicollege.eu/libri2/19-Berisha(85-90).pdf
http://www.dukagjinicollege.eu/libri2/19-Berisha(85-90).pdf
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Recensente: 

Libër Universitar: 

Behxhet Brajshori “Njohuritë bazë mbi politikat publike” 

Rilindja, Prishtinë 2012,  

ISBN: 978-9951-559-04-7  

Recensente në revistë shkencore:     

Iliria International Review: 

Recensente në 3 punime shkencore, 2013.                           

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 2022 - 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës ”Hasan Prishtina” Fakulteti Ekonomik, 

Prishtinë 

Pozita: Prodekane për mësim dhe çështje të studentëve  

  

Data: 2020 - 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës ”Hasan Prishtina” Fakulteti Ekonomik, 

Prishtinë 

Pozita: Profesor i Rregullt 

Përshkrimi: Mësimdhënës për lëndët:  

Mikroekonomia I, Financat Publike dhe Menaxhment Financiar 

(Bachelor); 

Financa Publike II, Menaxhmenti Financiar II (Master);  

Mikroekonomi e Avancuar (PhD). 

Mentorimi i punimeve të Diplomës në nivelet Bachelor, Master dhe 

PhD. 

Data: 2013 – 2020 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës ”Hasan Prishtina” Fakulteti Ekonomik, 

Prishtinë 

Pozita: Profesor i Asocuar 

Përshkrimi: Mësimdhënës për lëndët:  

Mikroekonomia I, Financa Publike dhe Menaxhment Financiar 

(Bachelor); 

Financa Publike II dhe Menaxhimi Financiar Bashkëkohor (Master);  

Mikroekonomi e Avancuar (PhD). 

Mentorimi i punimeve të Diplomës në nivelet Bachelor, Master dhe 

PhD. 

Data: 2009 – 2013 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Prishtinë 

Pozita: Profesor Asistent 
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Përshkrimi: Mësimdhënës për lëndët:  

Mikroekonomia I, Financa Publike dhe Menaxhment Financiar 

(Bachelor)  

Financa Publike II (Master). 

Mentorimi i punimeve të Diplomës në nivelet Bachelor dhe Master. 

Data: 1986 – 2009 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Prishtinë 

Pozita: Asistent 

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve në lëndët: Ekonomika e OPB-së, Ekonomia e 

ndërmarrjes, Mikroekonomia I dhe II, etj. 

Data: 2012 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Prishtinë 

Pozita: Specialist of the degree program within the Tempus project no. 511254 

“Competence @University of Prishtina” to write the specific 

competence catalogue of the pilot study program Master (M.Sc.) in 

Banking and Finance, Faculty of Economics. 

Përshkrimi To make competence matrix for the generic and specific competences 

of the pilot study program Master in Construction 

Data: 2010 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Mjekësisë, Prishtinë 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Mësimdhënës për lëndën: Financial Management and Budget 

(MBA in Health Management), në kuadër të projektit MSDP, 

financuar nga Austrian Development Cooperation. 

Data: 2010 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike dhe Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Prishtinë 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Mësimdhënës për lëndën: Quality, Costs, Business Management  

(M.sc. in Mechatronics), në kuadër të projektit MSDP, financuar nga 

Austrian Development Cooperation 

Data: 2011 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti Veror i Prishtinës, Prishtinë 

Pozita: Ko-Profesor  

Përshkrimi: Mësimdhënës, së bashku me profesor ndërkombëtar, për lëndën: 

Financat Publike 

Data: 2011-2013 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti AAB 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Mësimdhënës për lëndët: Financa Publike dhe Ekonomiksi Menaxherial 

Data: 2008-2010 

Vendi: Pejë 
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Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, FSHAB 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Mësimdhënës për lëndët: Mikroekonomia I dhe Menaxhmenti Bankar 

Data: 2019-2021 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: MASHT 

Pozita: Ekspert nga fusha e ekonomisë 

Përshkrimi: Marrëveshje për shërbime të veçanta 

Data: 1985-1986 

Vendi: Shkup 

Emri i Institucionit: Nashe Dete 

Pozita: Kontabiliste 

Përshkrimi: Kryerja e punëve nga fusha e kontabilitetit 

 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Trajnime: 

Data: Gusht - Dhjetor, 2002 

Kualifikimi i arritur: Training Business Managers and Public Administrators for the Twenty-

First Century 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Në vitin 2002 në cilësinë e bashkëpunëtorit shkencor, kam qëndruar një 

semestër, (Gusht- Dhjetor) në Universitetin Shtetëror të Arizonës, 

SHBA, ku kam kryer specializimin në lëmenjtë: Financat Publike, 

Mikroekonomi dhe Makroekonomi, për çka kam marrë çertifikatë. 

Organizuar nga:  ASU (Arizona State University), Phoenix, Arizona, USA.      

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

 

Data: 26 gusht-16 shtator, 2003 

Kualifikimi i arritur: Riinvest Summer School in Economics 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Specializimi në dy module: 

1. Llogaritja e të ardhurave kombëtare dhe Makroekonomia 

2. Metodat hulumtuese në Ekonomiks 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Instituti për Hulumtime Zhvillimore RIINVEST, Fakulteti Ekonomik, 

Universiteti i Staffordshirit (Britania e Madhe) dhe MEF-i.  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

Data: 14-19 Maj, 2013 

Kualifikimi i arritur: Trajnimi për mësimdhënës dhe staf administrativ 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Projekti “Establishment of the learning Centre @Faculty of Economics, 

University of Prishtina EeLC@FE”, financuar nga Ambasada 

Amerikane Prishtinë. 

- E-learning  

- Mooks  

- Course sites, jstore, etc., ASU 
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Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

Universiteti Shtetëror i Arizonës dhe Wus Kosova 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

 

Data: 1-3 Shkurt, 2017 

Kualifikimi i arritur: Modernizing the 3rd cycle at the University of Prishtina and 

Developing a PhD Program at the Faculty of Economics 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Teaching methodology for the PhD studies, Mentorship/supervision of 

PhD Students, Organization of seminar work for PhD students and 

publications, tips for succesful strategy implementation of PhD studies 

at the UP level according to the available resources 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” dhe Programi Tempus i 

Bashkimit Evropian 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

 

Data: 13-14 Shtator, 2018 

Kualifikimi i arritur: Mësimdhënia në Arsimin e Lartë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Teknika ndërvepruese e mësimdhënies, Shkathtësitë e prezanimit, 

Hartimi i rezultateve të nxënit – Taksonomia e Blumit, Teoritë e të 

nxënit/mësuarit, Stilet e të nxënit/mësuarit, Vlerësimi i studentëve, 

Menaxhimi i klasës dhe grupit. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës 

“Hasan Prishtina”, USAID , MASHT & World Learning. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 

Data: 20-21 Shtator, 2018 

Kualifikimi i arritur: Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Hartimi i syllabusit, Mësimi problemor, Hartimi i rezultateve të të 

nxënit, Mësimdhënënia universitare dhe ndërvepruese, Hulumtimi i 

veprimit në mësimdhënien universitare. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës 

“Hasan Prishtina”, USAID , MASHT & World Learning. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 

Vizita studimore: 

Dhjetor 2017, Vizitë studimore në lidhje me zhvillimin e Programeve Studimore në Universitetin e 

Nicës “Sophia Antipolis”. 

 

Nëntor 2016, Vizitë studimore dhe trajnim në lidhje me Publikimet Shkencore në Universitetin e Nicës 

“Sophia Antipolis”. 

 

Prill 2013, vizitë studimore në FH JOANNEUM, University of Applied Sciences, Grac, Austri, 

projekti CUP – Competence @ University of Prishtina, Tetor 2010 – Tetor 2013, financuar nga The 

European Commission (Tempus Program).  
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Shtator 2012, vizitë studimore në Sapienza University of Rome, Romë, Itali, projekti CUP – 

Competence @ University of Prishtina, Tetor 2010 – Tetor 2013, financuar nga The European 

Commission (Tempus Program).  

 

Prill 2010, vizitë studimore në Medical University of Vienna, Vjenë,Austri, projekti MSDP-Master 

Study Development Program, pjesë e “Support to Reforms of Higher Education in Kosovo 2008-

2011”, financuar nga Austrian Development Cooperation. 

 

 

Tetor 2009, vizitë studimore në FH JOANNEUM, University of Applied Sciences,Grac, Austri, 

projekti MSDP-Master Study Development Program, pjesë e “Support to Reforms of Higher 

Education in Kosovo 2008-2011”, financuar nga Austrian Development Cooperation. 

 

Mars-Prill 2009, vizitë studimore në Staffordshire University, Britani të Madhe, projekti Tempus. 

 

Gusht-Dhjetor 2002, vizitë studimore në ASU, Arizona State University, Phoenix, Arizona, SHBA, 

financuar nga Department of State of the USA. 

Pjesëmarrja në konferenca:   

Prishtinë, 15-16 Nëntor, 2018, “Balkan Economic Review, 2nd International Scientific Conference – 

Migration, Diaspora and Economic Development”, organizuar nga Fakulteti Ekonomik – Universiteti 

i Prishtinës “Hasan Prishtina”. 

 

Prishtinë, 16-17 Nëntor, 2017, “Balkan Economic Review, 1st International Scientific Conference - 

Based Society as a Strategy for Faster Economic Growth”, organizuar nga Fakulteti Ekonomik – 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”. 

 

Berlin, 19-20 Janar, 2017, “2nd Annual Energy Cross Border Trading and Balancing Market 

Forum”. 

Vjenë, 14-15 Prill, 2016, “Vienna Forum on European Energy Law- 2016”, organizuar nga 

Sekretariati i Komuniteit për Energji dhe Florence School of Regulation. 

 

Prishtinë, 1 Mars 2016, Forumi i nivelit të lartë i përkrahur nga USAID/Kosovë “Siguria e 

Furnizimit me Energji Elektrike në Kosovë”, organizuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik. 

 

Prishtinë, 22 Dhjetor, 2015, Konferenca “Investimet e huaja direkte në Kosovë”, organzuar nga 

Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës 

 

Prishtinë, 16 Maj 2008, “Zhvillimi ekonomik dhe integrimi rajonal: Sfida të Ballkanit”, organizuar 

nga UIP (Universiteti Internacional i Prishtinës) dhe OEK (Oda Ekonomike e Kosovës).  

 

Pjesëmarrja në Workshope: 

Prishtinë, 18 Qershor, 2019, “Roli i grave në shkencë dhe Arsim të Lartë dhe ndikimi në 

transformimin shoqëror”, organizuar nga Zyra Erasmus+ Kosovë. 

 

Prishtinë, 16 Maj, 2019, “Integrimi i Perspektivës Gjinore në Arsimin e Lartë në Kosovë”, 

organizuar nga Zyra e Kryeministrit / Agjencia për Barazi Gjinore dhe Universiteti i Prishtinës “Hasan 

Prishtina”.  
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Ancona, 5-8 Shtator, 2017, “Case Study Development Workshop” mbajtur në “Universita Politecnica 

delle Marche – Ancona” 

 

Prishtinë, 14-15 Qershor, 2017, “Writing Case Studies”, mbajtur në Kolegjin Riinvest.  

 

Prishtinë, 29 Janar, 2014, “Mësimdhënia e bazuar në kompetenca dhe bashkëpunimi mes 

universitetit dhe ekonomisë”, organizuar nga Programi TEMPUS. 

 

 

Prishtinë, 3-4 Tetor, 2013, Advancement of the International Contemporary Knowledge and 

Practices of the Scientific Peer Review, organizuar nga Kolegji Iliria dhe Ambasada e Shteteve Të 

Bashkuara Të Amerikës.  

 

Prishtinë, 11 Korrik, 2013, Competence @ University of Prishtina, organizuar nga Programi 

TEMPUS. 

  

Grac, Prill 2013, Competence @ University of Prishtina, organizuar nga Programi TEMPUS. 

 

Prishtinë, 24 Tetor 2012, Competence @ University of Prishtina, organizuar nga Programi 

TEMPUS. 

 

Romë, Shtator 2012, Competence @ University of Prishtina, organizuar nga Programi TEMPUS. 

 

Prishtinë, 2-3 Korrik, 2012, Competence @ University of Prishtina, organizuar nga Programi 

TEMPUS. 

 

Prishtinë, 7-8 Korrik, 2010, “Programet e Përbashkëta dhe Njohja Akademike”, organizuar nga 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë dhe WUS Austria, zyra në Prishtinë. 

 

Prishtinë, 25-26 Shtator 2009, Developing a Labour Market Oriented Curriculum, organizuar nga 

WUS Austria Prishtinë. 

 

Prishtinë, 17 Dhjetor 2008, Challenges in applying the Case Study Method in the teaching process, 

organizuar nga WUS Austria Prishtina Office.  

 

Gjakovë, Tetor 2008, Research Supervision, organizuar nga Staffordshire University. 

 

Istog, 25 Janar 2008, Entrepreneurship in University Curriculum, Organizuar nga Business-Start Up 

Center Kosovo. 

 

Gjakovë, 20-21 Nëntor 2007, Supervision (Mentoring) of Doctoral Students, Assessment Methods 

and Research Methods in Economics and Business, organizuar nga Projekti TEMPUS. 

 

Gjakovë, 26-27 Mars 2007, Quality Assurance, organizuar nga Projekti TEMPUS. 
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13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Mësimdhënia  në disa fusha të ekonomisë. 

Identifikimi dhe vlerësimi i projekteve. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

MS Office (Word, Excel, Access, PowerPoint)  

 

Shkathtësitë të gjuhës:  Angleze, Maqedone, Serbo-Kroate 

Shpërblimet dhe anëtarësimet: 

- Çmimi: Student i dalluar, Shkurt 1983, Universiteti i Prishtinës, Prishtinë. 

 

- Certificate awarded for completed a semester program at Arizona State University in Business 

Management under the terms of the United States Department of State Educational Partnership 

between Arizona State University and the University of Prishtina, December 2002, Phoenix, 

Arizona, USA 

 

- Certificate awarded for successful completion of two modules: National Income Accounting 

and Macroeconomics and Research Methods in Economics  in the RIINVEST SUMMER 

SCHOOL IN ECONOMICS, September 2003, Prishtina 

 

- Award for the contribution to the 11’Edition of the Prishtina International Summer University, 

July 2011, University of Prishtina, Prishtina 

 

- Certificate for participating and contributing in the Workshop for Peer Reviewers 

“Advancement of the International Contemporary Knowledge and Practices of the Scientific 

Peer Review, organized by the ILIRIA College from 3rd to October 4th, 2013. The Workshop 

was offered within the project financed by the EMBASSY of the UNITED STATES in 

Prishtina: “Increasing and Developing the Capacities of the ILIRIA INTERNATIONAL 

REVIEW” 

 

- Anëtare e Këshillit të Fakultetit Ekonomik Universiteti i Prishtinës (2000-2007; 2010-2020) 

 

- Anëtare e Komisionit të Studimeve (2016 - 2020) 

 

- Shefe e Departamentit Banka Financa & Kontabilitet (2016 - 2020) 

 

- Anëtare e komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultet Ekonomik në nivelin 

Bachelor, Master dhe Doktoraturë (2013 – 2019) 

 

- Anëtare e komisionit për përpilimin e testeve për provimin pranues të studentëve në Fakultet 

Ekonomik në nivelin Bachelor (2013-2016) 

 

- Anëtare e komisionit për përpilimin e testeve për provimin pranues të studentëve në Fakultet 

Ekonomik në nivelin Master (2016-2019) 

 

- Anëtare e Këshillit për Studime Ekonomike dhe Sociale, MASHT, Prishtinë (2013). 

  

- Anëtare e MSDP-Master Study Development Program, part of the “Support to Reforms of 

Higher Education in Kosovo 2008-2011” program, financuar nga Austrian Development 
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Cooperation. 
 

- Anëtare e Projektit Tempus, të financuar nga Komisioni Evropian: “Competence at the 

University of Prishtina”, October 2010 – October 2013, Universiteti i Prishtinës-WUS-Austria, 

Prishtina Office. 

- Kryetare e Bordit të Drejtorëve të “Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu, KOSTT Sh.A” 

(2015-2017). 
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